Et sicut her q compli gra In hoc
 ca xvij ondit beatus augst q in
 ptationē eoz q de dīs dicit nō hnt diti
 diēz eoz q dicit vmo nec ea sicut nec f
 me vedit s opinādo loqut qd pbat p
 duas auctes varrois. Est at hic adūten
dū q sicut patuit hō vj ca xv varro de
rebo dūis cōposuit quinqz tinaria libioz
In qntā vō tinarij et vlamū hō pmo
detinuat de dīs certis In 2o de dīs mētis
In 3o de dīs selectis Uma vō auctas
varronis sūt ex illo 2o hō Et enā fat
mētioē de hys q dicit in pmo hō dicit
sic Cū in hoc libello videlicet 2o qui est
de dīs incertis dubias de dīs opiones
posuco rependi nō debeo. nō sū vphē
sibil qmū ea q dico in hoc libello dicit
dubitando et opinādo qui enī iudicari
putabit oportē et posse. qui putat
p ille q ego dicit deberent iudicari. nō
certitudie pmutari et hoc posse fieri
Cū audierit facit ipē cū certitudie et
asserat ea p certo quasi dicit ego hō
non faciā faciāt alio Eto acis p dicit
possi ut in pmo hō q dicit s q de dīs
certis in dubitatioē vnoē q in hoc
q p saba oia ut ad aliquā digā
sumā. q ut digā ad aliq sumā. q
ctitudie oia q saba in hoc hō 2o q
ē de dīs incertis Tercia vō auctas
sūt ex 3o hō p dicit vbi varro alludit
deo zenophanis qui dicit. quid pte
nūquid contendā. nūquid tē mēti
certū defendā pona hois enī est **xviii.**

De quibz credibilior In hoc ca
 xvij ondit beatus augst q ac
 dibilior ē in pte rōmū de dīs q dīs
 attribuit q dicit eos hoies cē et ad
 hystoria refert ea q de dīs dicit q ea
 q refert ad causas l effecta nāles et hō
 pbat p illud qd de ioue dicit ipm sūm
 ptes viasse et de regno expulisse nā av
 dibilior ē q dicit hoc dām sūt q fatius

Incertis autem sacris In hoc ca. x. ponit beatus augustinus interpretationem nisi varronis de sacris ceris que eleusina appellatur a quadam civitate graecae que eleusis l' eleusini vocant ubi ista sacra papue celebrabantur et apud athenienses etiam fuerunt nobilissima. Unde ad intellectionem huius capli sacerdotum est quod fabula de captu persepinae filiae iouis post quidam huiusmodi de fastis diffuse dicitur quod scilicet in italia cum persepina quadam die abularet per prata puellis suis comutata et vidisset flores in copia incepit ipsa una cum puellis suis flores colligere cum autem ipsa et puellae eius circa collectionem florum multum essent intente contigit puellas a sua domina separari sic quod relicta fuit persepina sola quod ceres pluto mox eam rapuit et ad inferos seculum duxit. Puellae vero reuise ut flores colligerent persepina praesentaretur cum eam damatam nullatenus inuenissent ululantes motus impleret ceres at clamoribus puellarum attonita cum audisset filiam suam captam incepit et ipsa eam ululare et altis clamoribus filiam suam vocare et discurrendo per multa loca requirere. Cum igitur per diuersas terras eam multis diebus quessisset ieiunans manens nec consolatioem recipere contigit eam venire apud portum atheniensium iuxta quem in loco ubi postmodum ciuitas eleusina constituta est sedit sub diuo multis diebus sola mesta ubi fuerunt agri peliasenis qui eam in domum suam intulerunt et eam comedere fecerunt. Postmodum vero occurrentibus et filiam suam quos cum eam nullibi reperisset terra deseruit et celos petiuit. Ubi a sole idem est quod orans. i. pluto si iouis eam captam seculum abducat deponit ergo ceres sorore iouis quela de plutone eo quod filiam suam quam de ioue habuerat nam persepina filia iouis erat et sic captam abducat. Et tandem victo

upiter ipassioe ceres que ad filiam suam vino nolebat descendere nisi restitueretur sic statuit ut videlicet sex mensibus cum plutone marito et patre suo esset quo a ioue concessio recepit animam suam ceres postquam et vehementer consolata est rediit fertilitate que diu defecerat. Hec ex audito se quibus partem interio augustinus. Sciendum est tamen quod licet secundum unam interpretationem sit terra fecunditas tamen secundum aliam est inferior pars terre ut patet infra ca. xxiii.

In vero liberu Sana. In hoc ca. xxi. dicit beatus augustinus ex eo quod varro narrat de celebratione quorundam sacrorum cum quanta turpitudine dum coluntur et dicit hoc per ea que fiebant in italia in celebratione sacrorum liberi patris et matris qui non solum deo vinum fecerunt sed profunde semibus animalium et idcirco in honore eius mensem vile in comitibus et in locis ubi multe vie concurrunt ut sit locus esset multum patulorum et frequentatum primo imponebantur proscellus et vehiculis puis et de illo loco defebat post modum publice in ciuitate et circa ipsum ut patet in lra fiebat turpissima ut per hoc liberos exhibiti semina bene pueniret in agris et ovis ab eis fasanatio tolleret. Est autem fasanatio inuentionis. Conueuerunt autem mulieres malefice suis inuentionibus segetes aliosque fructus eorum quos oderat l' quibus nocere volebat corripere et quadoque fiebat hec solo aspectu. Unde dicit virgilius in bucolicis. Mesao quis terere oculos in fasanat hedos.

In utiqz uebat salana. In hoc ca. xxii. repbat beatus augustinus ea que dicitur de neptuno qui est deus maris et ponit in numero deorum selectorum. Ardea salana et dea uealia uxoris eius. Quos autem distinguit inter istas deas et quod quibus salana dicitur inferiori parte maris quibus superioris parte salus l' lra. xxiii.

A. Perpina

Nimpe una e terra In hoc ca^o xxiij
rephat aug^o in q dicit de tra
q eaa ut deos seletas qms sub noie
l noibz alye nuat hz em multa noia
vt in ca^o hoc p^o et als dan fuit Et fa
at in hoc ca^o duo qz pmo rephat hoc q
d^o tra dea ee 2^o qz vni terre multa ma
nia r multa dy attribuit ibi Et hoc
duo r In pma pte facit tra na pmo
pbat tram no ee dea 2^o de terra et alye
pabz mudi ponit suaz varronis ad the
ologia nate pincte ibi Et certe id var
ro 2^o reuocat varrone ad theologia ci
uile i Kedat q ab hac Pbat aut p^o
qz terra no sit dea nec ppter sua fcaide
tate nec pte pte aie mudi q ad ipaz pue
nit sicut varro et multa aly posuerit
Et infra Et certe id varro Hic ponit
suaz varronis de tra et alye mudi p
tibz quas deos faant pincte ad
theologia nate et suaz varrois ita vi
delz qz i vniuso e triplex gradus aiari
sz aie vegetatiue q inest platis et est
eaa in vnguibz et capillis hoim Aie
eaa sensitue q e in oculis et alye me
bas l organis corpis et aie intellectie
q sumu gradu tenet et huc gradu
vocat aum que in hoie dicit ee igeni
u s in toto vniuso dicit ee deu De
quo vniuso dicit qz in aliqbz sub p
tibz e gradus aie vegetatiue sicut i
tra et lapidibz qz sut quasi vngues
dei queda vobz hnt 2^m gradu sz aie
sensitue ut sut stelle que sut quasi
ocli ed dei et sensu eo quibz ipe scit
Ethei vobz e aum ei et vis queda
puenit ad astria et descendit usqz ad
terra p oia media faces ptes vniuso
ee deos Vn qd de ista vi ad mare
pueit e neptunus qd ad tra est tellus
Et infra Kedat q ab hac Hic aug^o
varrone reuocat ad theologia auile
et facit hic tra qz pmo varrone atx

ologia nali reuocat et causa e qz var
ronis p^oitu pnapale e loqui de dyb se
tudu theologia auile ut p^o sup h^o vi
ca^o v^o Et ideo loqui de dyb s^m theologia
nate est ee p^oitu suu nisi possit
theologia ita reduct ad auile ut vide
lz possit ex hys qz sut in reru na reue
roz eoz qz caa deos obseruat a auibz
Et aut theologia nalis discepit a a
uili et ad ea no reuocat no e ad p^o
sitū nec de tali theologia nali inte dit
aug^o age in hoc h^o s in primo sequi
Diat at aug^o varrone a theologia
auile ad nate ee egressu qz vt videt
inuenit p ambages theologie auile
no potens ad fine ut caa via vitati
punge qz erat toto fatigato et ideo
ad theologia alia se diuertit quasi
causa aliquatulu querendi 2^o ibi
Rondu duo Tangit eoz qua poss
impari p^oca theologia nalis et p^o
eo Idco dicit aug^o nodu duo ut
inuat no e in hoc h^o suu p^oitu caa
ipbaroes theologie nalis infste hoc
cu facit in h^o sequi 2^o ibi Hic at
usu ad huc Aug^o conuocando ondit
quo varro p^oca suaz posuit nate
habendo respz ad auile vt videt
dedaret qz ciuitates no iant colit
tellure et neptunū Diat at aug^o
se velle huc sz varrone ad huc po
litari auile theologi et no nate
h^o p^o causa sup tacta Et infra
Et hoc duo ps ai No rephat ml
titudiez nummū qz vni elemēto sz
tro dicit pside Snt em sex quibz
fuit diuisa sacficia sz oras qui di
pater et pluto vocat et d^o frat i
uis filio sz saturnū et p secpina fi
lia cereis qz s^m vna interpretatioes
e feanditas terre vobz ca^o x^o patuit
s^m vobz alia intptatioes e inferior ps
ps the et p^o hos duos addit quoz

alios scz tellurē et telluionē alcorē et
refore et ptez in lra vō et signatio noum
et caā intētio augy

xxiii

Debuit q' vna tra In hoc ca' xxiii
incipit beatus aug' impbare
fac' mysteria telluris r mirs deoz **D**icit
aut' mysteria ista ea q' fiebat in honore
eius ad repntandū qdā alia Et facit
hoc ca' duo nā pmo f' m'ntētioez bar
conis mysteria eoz quēdā recitat et expo
nit s' eoz vauitate et turpitudiez on
dit **Hic** sūt telluris In pma vō
p'te ondit facit tra nā pmo ondit qd
mouit varone ad ponēdū q' tell' eet
tū vna dea habens tū multa cog
noia q' in p'cedenti ca' tanta sūt p'p'te
et caā in hoc ca' alia t'agitur auā
caā noia diuisa posu supra l' pmo
ca' xx' et l' 20 ca' iij' **C**ausa vō
mouēs varone ad id ponēdū erat pu
dor et tedū mme turbe r multitudine
deoz 20' **C**andē inquit dicit **E**xpo
nit f' m' varone mysteria quēdā et noia
telluris q' magna mal' et m' deoz
appellat' **E**a vō q' h'c dicit de mag
m' p'nt caā p'p'te l' v' v' et plu
ra q'da **I**dem quōdā intellectu sciendū q'
silachū terre cū dam fugebat et h'ns
tampamū In capite vō corona aurita
quasi ad modū rotūde turis facta v'
turibz insignitū gestabat **I**dem ab sila
chū in aurū positū p' auitate in festo
m'is deoz vt sup l' 20 ca' e' dicitū fuit
portabat' leones vō māfueti aurū f'
hebāt **C**ura ipm vō silachū sedes po
sue erat auā aurū seq'bat' sacerdotes e'
et m'lti ornati qui supos castuati
qui galli et coribates quasi corobōates
dā sūt de quibz sup l' 20 ca' 20' f'ca e'
m'ho **H**ic vō quasi cōtinue more fur
osoz et infamentū mēbra sua iacta
bat et supos agitabat **P**antibātū
caā ambata et eia adūna tet fra